
Contacto

Correo Electrónico IASSContratacion@aragon.es

Dirección Postal

Paseo María Agustín, 16
(50004) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02003504)-SC-23/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2019
a las 13:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q5095007J
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5socucuf%2FMMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: OBRAS REFORMA FINAL antiguos juzgados plaza del Pilar de Zaragoza para
sede del IASS

Valor estimado del contrato 2.115.099,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.559.269,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.115.099,14 EUR.

Clasificación CPV
45215200 - Trabajos de construcción de edificios para servicios sociales.

Plazo de Ejecución
Del 22/01/2019 durante 153 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Se adjunta Acta de la Mesa de Contratación con la propuesta de adjudicación del contrato

Adjudicado

Adjudicatario

Urbamed Infraestructuras, S.L.
NIF B98448855
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.788.707,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.164.335,88 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta para la administracion

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5socucuf%2FMMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Gerencia IASS
Apertura sobre administrativa
El día 09/11/2018 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección Gerencia IASS

Dirección Postal

Paseo María Agustín, 16, 3ª planta
(50004) Zaragoza ES

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/11/2018 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección Gerencia IASS

Dirección Postal

Paseo María Agustín, 16, 3ª planta
(50004) Zaragoza ES

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2018 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 4

Fecha del Acuerdo 13/02/2019
Plazo de Formalización Hasta el 07/03/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo de contratos públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Paseo María Agustín, 16, 3ª planta
(50004) Zaragoza ES

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mantenimiento instalaciones durante el plazo de garantía del pliego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Según formula establecida en PCA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Según formula establecida en PCA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Según formula establecida en PCA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Coherencia proceso ejecución obras
: 35Ponderación 

Programas de trabajo y medidas correctoras
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Em3qEAWuEv%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 441100-1550060113944 |  2019-111837 | mié, 13 feb 2019 13:15:29:688 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123897814081296188979519686848462949060 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Em3qEAWuEv%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

